
Formandens beretning ved NBBK’s Generalforsamling 05. marts 2024. 

Velkommen til. Hermed beretning fra perioden siden sidste generalforsamling.  

Som jeg plejer, starter jeg (i nogenlunde kronologisk rækkefølge) med et kort oprids af de væsentligste begivenheder 

i den forgangne periode.  

• På sidste generalforsamling trådte Bjarne (Mulle) Pedersen og Susanne Rasmussen ud af bestyrelsen, dog 

fortsatte de begge deres engagement i klubben. Mulle har været en kæmpe hjælp med sponsorer, nye 

tællerstole og stævneplanlægning og Susanne har fortsat lagt en uvurderlig indsats som kasserer og diverse 

ad hoc. 

Nye bestyrelsesmedlemmer blev Søren Folke og Steffen Rasmussen.  

• I foråret ’23 indledte vi forhandlinger med både eksisterende og evt. nye tøj- og boldleverandører. Det var 

en større omgang, for vi skulle være enige om tingene med både LBK og TFB.  

Det endte med at brud med RSL, som vi havde samarbejdet med gennem 8 sæsoner til fordel for Racket 

Group, hvor vi valgte at gå med Victor-brandet og vi fik valgt noget rigtig flot klubtøj.  

• Dernæst startede det store arbejde med at få gen- og nytegnet sponsorater. I den sammenhæng blev der 

ansøgt om et ekstra stort beløb til Fonden for Fynske Bank, fordi vi havde en stor drøm om at få renoveret 

vores tællerstole. Det lykkedes at få besat alle pladser til tryk på tøjet og samtidig fik vi beløbet til renovering 

af tællerstole.  

• Det var en stor ambition for Mulle at få renoveret tællerstolene, og da pengene var hjemme gik arbejdet i 

gang. Mulle og Lars Leo Andersen fik skilt stolene ad og kørt stellet til den lokale autolakerer oppe i 

industrien. Nye sæder var undertegnede og Jørgen ”Rassi” Rasmussen i Holstebro og hente hjem. Gennem 

Mark Rex fik vi lavet skilte ved Dansk Skiltecenter, dog var der ikke tænkt på opsætning af Fynske Banks logo 

på skiltene, men heldigvis havde vi Louise, Steffens kæreste, som hjalp os med at få styr på det i 11. time. Og 

så var der kun tilbage for Mulle og Lars at få samlet stolene igen, og de blev heldigvis klar til første holdkamp 

i den nye sæson. Vi overskred lidt budgettet og måtte spæde lidt penge til af egen kasse, men det blev også 

et perfekt resultat, som vi kan være både stolte af og yderst tilfredse med.  

• Vi holdt en fantastisk sæsonafslutning en træningsaften om tirsdagen. Det foregik med træning, leg og 

socialt samvær i hallen med efterfølgende pølser og brød på grill, hvor vi samtidig fik løftet sløret for de 

traditionsrige kåringer vi plejer at have på programmet.   

• Den mest traditionsrige, nemlig SP-pokalen, gik denne gang til Emma Pedersen, som en tak og anerkendelse 

for den indstilling hun har til tingene og det engagement hun har lagt for dagen i en ung alder.  

• Vi besluttede at gå fra traditionel kontingentbetaling over til abonnementsbetaling, hvilket har gjort 

administrationen af medlemmer noget nemmere.  

• Efter sommerferien kom vi godt i gang med den nye sæson.  

Heldigvis var mange spillere fra den forgangne sæson klar til en sæson mere og der kom også nye spillere til.  

• Vi fik afviklet en begynderturnering i oktober ’23 med omkring 40 deltagere.  

• En uge efter lå vores traditionsrige opstartsweekend med overnatning for spillerne. Det blev et rigtig godt 

arrangement med stor opbakning fra både forældre og spillere. 23 spillere var tilmeldt. 

• I oktober sagde vi igen ja til at sælge sokker fra Bambusa. Indtægten skulle være med til at dække tilskud til 

vores klubtur til Herning den 15. & 16. marts 2024.  

Vi endte med at skrabe i alt 11.925 kr. sammen ved fælles hjælp og stor tak til Fie og Kim med at stå for det 

praktiske.  

• Det var også i oktober vi fik taget de første spæde skridt i retning af at få lavet en ny, overordnet strategi for 

klubben og samtidig få tilpasset mængden af ting vi gerne vil ift. de ressourcer har til rådighed.  

• I november afholdt vi stor åben ungdomsturnering fra U9-U17/19 med 239 deltagere og 402 kampe og en 

samlet indtægt på ca. 12.000 kr.  

Igen blev der leveret en kæmpe holdindsats fra en masse frivillige. Der var seniorspillere til at coache og 

hjælpe ved dommerbord og andre frivillige, der gav en hånd med i boden. Derudover som sædvanlig et 



kæmpe forarbejde fra Mathias og Mulle med at få hele turneringen planlagt. Det var fedt og det hele gik 

bare op i en højere enhed.  

• Vi har været ude og vise badmintonfanen i form af skolebadminton på friskolen – tak til Lykke og Magnus for 

at give eleverne en god oplevelse med badminton. 

• Vores klyngesamarbejde med klubberne på Vestfyn, herunder Strib, Nr. Åby, Fyn FGH, Aarup, Ebberup, 

Haarby og Glamsbjerg synger på sidste vers.  

Fra sæsonstart valgte vi at droppe fællestræning for U15 og U17/19 med Strib, Nr. Åby, FynFGH, Aarup og 

Nr. Broby til fordel for et nyt tiltag – Ung Team Fyn, som er fællestræning og efterfølgende spisning med 

spillere fra LBK.   

For U11 og U13 fik vi sammen med Haarby, Glamsbjerg og Ebberup afholdt en træningssamling i januar med 

Lykke og Hanna som trænere. Dette bliver den sidste i sin nuværende form. 

Gennem vores strategiproces har vi vurderet at det nuværende setup er for stort et arbejde og for lille en 

gevinst for klubben, så vi forsøger at finde frem til en anden måde at gøre det på.  

Status for ungdom:  

Vi har i denne sæson 2 egne ungdomshold og hele 5 fælleshold med LBK tilmeldt i holdturneringen.  

U11 2900, 4 spillere med Kim Pedersen (Vitus’ far) som holdleder. Har færdigspillet og ender på en 4. plads ud af 4 

hold. Der er dog vundet flere sejre, så selvom de ender sidst, er de ikke blevet kørt ud af banen. 

U13 4400 med Claus (Ludvigs far) som holdleder. I skrivende stund ligger de nr. 3 ud af 7 i deres række, dog á point 

med nr. 2, med en runde tilbage. Der er stadig en chance for at kvalificere sig til DMU Hold.   

U15 8000 med LBK med holdleder fra LBK. Kun Valder fra NBBK er med på det hold. De ender som nr. 3 ud af 4 i 

deres række. 

U15 3800 med Betina (Mads Venshøjs mor) som holdleder.  Ligger i skrivende stund nr. 1 med 3 point ned til nr. 2 og 

12 point til nr. 3, så de er kvalificeret til DMU hold – tillykke med det. 

U15 3400. Vi har to pigehold i denne række. Det ene er med rene LBK-spillere, og det andet er med spillere fra begge 

klubber, hvor Gitte og Ulrich, Amalies forældre har været holdledere. De ligger nr. 1 og 2 med en runde tilbage. Nr. 1 

er sikret men nr. 2 har kun 3 point ned til nr. 3, så de skal have skrabet lidt flere point sammen i sidste runde for at 

sikre deltagelse til DMU.  

U17/19 6600 fælleshold med LBK med holdleder fra LBK. De ender nr. 4 ud af 5 i deres række.  

Miniton: 

I skrivende stund 13 betalende medlemmer. En fremgang på 4 siden sidste år.  

I år med et nyt trænersetup i form af Oliver og Hanna. 

Der er gjort rigtig meget for at få flere i gang. Bl.a. med en kampagne på Facebook, hvor man ved indmelding 

modtager både T-shirt og miniton-kit til den nette sum af kun 99 kr. pr. halvsæson.  

Målet for sæsonen var at nå på 20 medlemmer, så vi er er der ikke helt endnu.   

Sjov og Badminton:  

Fortsætter med et fornuftigt medlemsantal.  

Tirsdag 18 betalende og torsdag 10 betalende medlemmer. Heraf spiller er de 8 to gange om ugen. 

Det er en lille tilbagegang ift. sidste sæson, men der er stadig god aktivitet. 

Alm. Ungdom:  

Tirsdag 17 betalende og torsdag 17 betalende medlemmer. Heraf spiller de 15 to gange om ugen. Det er rigtig flot og 

fortæller noget om at mange har badminton som deres primære sportsgren, når så mange træner 2 gange om ugen.  

Overordnet set fortjener vores ungdomsafdeling stadig flere spillere. Vi har på mange områder et fantastisk setup 

med dygtige trænere og gode sociale rammer. Vi må arbejde hårdere med at få fortalt omverdenen om klubben, så 

vi kan blive flere på ungdommen, især på miniton og alm. Ungdom, som det ser ud nu.   



Motionist: 

Tirsdag og onsdag har vi baneudlejning i hallen. Ingen baner er lejet ud om tirsdagen.  

Om onsdagen har både tidsrummet 18-19 og 19-20 været belagt med 4 af 6 udlejede baner. To færre end sidste år, 

hvor alle baner var afsat. 

Onsdagsholdet fra 20-22 fortsætter stabilt med hele 30 medlemmer – 2 mere end sidste år.  

Alt i alt går det super, godt – ikke mindst takket være Jimmy Kock, som er med til at holde overblikket.  

Senior: 

På seniorplan har vi, som de fleste ved, et holdsamarbejde med Langeskov kaldet Team Fyn Badminton. Det går 

rigtig fint med samarbejdet og det kører nu på 19. sæson. 

Rent sportsligt har seniorafdelingen i denne sæson haft et hold i 3. division, et hold i danmarksserien og et hold i 

kredsserien.  

Som det ser ud nu, bliver 1. holdet i 3. division, 2. holdet forbliver i danmarksserien og 3. holdet rykker ned i serie 1.  

Medlemsantal: 

Rent statistisk er vi gået fra 233 medlemmer inkl. Trænere og Ledere i kalenderåret 2022 til 235 medlemmer i 

kalenderåret 2023. Af de 235 er 209 personer udøvere mod 205 udøvere året før.  

Fordeling:  

 

Økonomi: Et ret stort underskud, men en stor del af det er nogle forskydninger af indtægter. Det uddybes af 

kassereren senere på generalforsamlingen.  

Bestyrelsens fokus: 

Som nævnt tidligere, har vi haft et strategiforløb kørende siden efteråret, hvor hver en sten i klubben er vendt og 

drejet.  Der er tale om en strategi, hvor vi opstiller nogle konkrete 1-, 3- og 5-årsmål, men formuleringen af de 

endelige mål er ikke helt på plads endnu.  

For at nå derhen har vi været igennem en rigtig sund proces for bestyrelsen, hvor dels Søren og Steffen, som er nye, 

er blevet meget klogere på klubben og for Mathias og undertegnedes vedkommende har det været muligt at få 

sorteres i vores opgaver og enten uddelegeret eller parkeret de ting, som vi ganske enkelt ikke kan nå mere, nu hvor 

Mathias snart skal have barn og Per allerede har et.   

Vi ønsker fortsat at markere os udadtil ved at arrangere begynderturneringer, åbne, pointgivende 

ungdomsturneringer, deltage aktivt i samarbejde med LBK og tilmelde flest muligt ungdomshold i holdturneringen.  

Vi fortsætter setup’et i motionistafdelingen. Forslag til tiltag er naturligvis altid velkomne.  

Vi bakker fortsat 100% op om det fine samarbejde med Langeskov.  

Det er vores overbevisning at det er rigtig vigtigt at vi har en god seniorafdeling, så ungdommen har et sted at 

fortsætte, når de en gang bliver gamle nok til det.  

Vi vil gerne kunne udvikle, engagere og fastholde vores ungdomsspillere, så de vælger at fortsætte i vores 

seniorafdeling, når den tid kommer.  

Fastholde strategien om at uddanne egne trænere, så vi så at sige er ”selvforsynende” med ungdomstrænere.   

Bestyrelsen: 

Tak til bestyrelsen for det kæmpe, store stykke arbejde I er med til at lægge i klubben og for det gode samarbejde vi 

har.   

I den forbindelse vil jeg også gerne sige tak for samarbejdet til Kim (og Fie), som ikke genopstiller til bestyrelsen. Du 

har været med siden marts ’22 og ydet et kæmpe bidrag med at væld af forskellige opgaver.  

I har haft en kæmpe betydning for kontakten mellem bestyrelse og forældre til spillerne i ungdommen, stået for 

strømpesalg og er primus motor for vores klubtur. Tak for jeres engagement. Heldigvis har du sagt at vi gerne må 



spørge, når der er brug for en hånd i klubben, selvom der ikke længere står bestyrelsesmedlem på visitkortet – det er 

vi glade for.  

Der skal også lyde en kæmpe tak til vores trofaste kasserer Susanne, som hjælper os med at holde styr på 

økonomien, samt hjælper med et væld af andre ting i klubben.  

Tak til vores suppleant, Jimmy, som holder styr på baneleje og onsdagsholdet.  

Tak til alle frivillige i og omkring klubben.  

Tak til vores fantastiske trænere, som virkelig gør det godt. 

Tak til BFC for et rigtig godt samarbejde og god dialog. I leverer nogle fantastiske og unikke rammer til os og er altid 

fleksible ift. udlejning.  

Tak til Nr. Broby Støtteforening, som heldigvis er helt oppe og køre på fuldt blus igen, hvilket gør at de igen kan yde 

tilskud på ca. 60% af vores halleje. Det betyder enorm meget for vores økonomi.  

Jeg kan kun opfordre alle til at bakke op om deres ugentlige bankospil hver søndag, enten ved at spille med eller at 

melde sig som hjælper på at af de fire hjælperhold, der hjælper til hver 4. søndag.   

Tak for ordet. 

Formand, Per M. Rasmussen 


